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PM – TRAFIKANALYS MARIELUND – ALTERNATIV MINI  
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Utredning av alternativ mini 

Alternativ mini omfattar en exploatering av 38 villor/småhus i området, vilket illustreras i figuren nedan. I 

minialternativet övervägs även en förskola. Alstringen från förskolan är inte inkluderad i beräkningarna nedan. 

 

Figur 1 - Föreslagen exploatering för alternativ mini.  

Trafikalstring 

Trafikalstringen för både dagens och framtida bebyggelse i Marielund har beräknats med hjälp av Trafikverkets 

trafikalstringsverktyg. Antaganden för alstringen framgår i tabellen nedan. För att gå från antalet resor till 

fordonsflöden görs ett antagande om antal personer per fordon. För resor genererade av bostäder antas 1,2 

personer/fordon. Nyttotrafiken har uppskattats till 10% och har adderats till trafikalstringen. 

Tabell 1. Antagna alstringstal 

 Antal resor med bil 

Villa/Radhus 5 per villa 
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Figur 2 - Trafikflöden år 2050 för alternativ mini. De röda siffrorna redovisar den 

uppskattade ökningen mellan flödena år 2050 med dagens bebyggelse samt med 

exploatering enligt alternativ MINI. 

Kapacitetsanalyser av korsningspunkter  

För sex utvalda korsningspunkter (se Figur 3), har kapacitetsberäkningar genomförts i Capcal. I Capcal har den 

aktuella korsningens belastningsgrad samt kölängd beräknats.  

För att kunna genomföra kapacitetsberäkningar har vissa antagen genomförts:  

- Maxtimmen motsvarar 11% av ÅDT, baserat på trafikräkningar från Trafikverket.  

- Svängandelar saknades men har beräknats baserat på antaganden från trafikmodellen och de trafikräkningar 

som fanns tillgängliga.  
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Figur 3. Korsningspunkter 

Enligt VGU uppnås önskvärd servicenivå för den aktuella korsningstypen vid en belastningsgrad på ≤ 0,8. En 

belastningsgrad > 1 innebär att korsningen är överbelastad. I Figur 4, Figur 5 och Figur 6 visas resultaten från 

beräkningarna.  

 

Figur 4 - Capcal-resultat för korsning 1 och 2. 
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Figur 5 - Capcal-resultat för korsning 3 och 4. 

 

Figur 6 - Capcal-resultat för korsning 5 och 6. 

Resultaten påvisar att den maximala belastningsgraden uppgår till 0,28 (västra anslutningen i korsning 1). Eftersom 

riktvärdet för denna typ av korsning ligger på 0,8, innebär detta att samtliga anslutningar i samtliga korsningar har 

överkapacitet för den trafikmängd som kan antas trafikera korsningarna år 2050 efter att alternativ mini är utbyggt.  

Bedömning av belastning på befintligt vägnät 

Dagens bilvägnät kommer enbart att få en marginellt ökad belastning med utbyggnadsalternativ mini. Detta alternativ 

kommer enbart medföra marginellt ökad trafik längs den befintliga lokalvägen. I norra delarna av Marielund kommer 

desto mer bostäder att exploateras vilket kommer innebära högre belastning på delar av den befintliga vägen. Se 

markerad väg i Figur 7. 
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Figur 7 - Vägavsnitt som vid exploatering behöver en standardhöjning. 
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Bilaga: Trafikflöden år 2050 med en förskola i Källtorp 

 

Figur 8. Trafikflöden år 2050 för alternativ mini med en förskola i Källtorp. De röda siffrorna 

redovisar den uppskattade ökningen mellan flödena år 2050 med dagens bebyggelse samt 

med exploatering enligt alternativ MINI. 


